

30.10.2023 - 18:01 Uhr

Neue SACHSEN MILLION - Verkaufsstart am 1. November



In zwei Tagen startet die neue Lotterie der Sächsischen Lotto-GmbH: Ab 1. November gibt es die SACHSEN MILLION in allen Sachsenlotto-Annahmestellen. Dabei handelt es sich um eine saisonale Lotterie mit begrenztem Verkaufszeitraum und der besonderen Chance auf einen Millionengewinn. Im Rahmen der Einführung der neuen Lotterie wird es in ausgewählten Annahmestellen Autogrammstunden von TeamSportSachsen-Sportlern geben.

Mit einem begrenzten Kontingent von 250 000 Losen ist die Chance auf einen Millionengewinn von einer Million Euro so hoch, wie nie zuvor in Sachsen. Das neue Los ist eine Kombination aus einer Sofort- und einer Nummernlotterie. Jede SACHSEN MILLION besteht aus einer sechsstelligen Losnummer und einem Spielfeld für die sofortige Zusatzchance. Die Lose gibt es nur solange der Vorrat reicht.

Autogrammstunden in den Sachsenlotto-Annahmestellen - Freikarten für Fans

Neben der attraktiven Chance auf den Millionengewinn bietet die SACHSEN MILLION zum Verkaufsstart auch spannenden Aktionen. So finden in ausgewählten Sachsenlotto-Annahmestellen exklusive Autogrammstunden mit Sportlern aus den Vereinen von TeamSportSachsen statt. Außerdem erhält jeder fünfte Käufer eines SACHSEN MILLION-Loses eine Freikarte für ein Spiel des Teams, das bei der Autogrammstunde anwesend ist. Sollten mehrere Vereine bei der Autogrammstunde vor Ort sein, kann der Käufer zwischen den Mannschaften wählen.

Verein TeamSportSachsen

Um den Auswirkungen der Corona-Pandemie bestmöglich zu begegnen, haben sich im Frühjahr 2020 die Vertreter der sächsischen Spitzenvereine in der Initiative <u>TeamSportSachsen</u> zusammengeschlossen. Ziel war und ist es, sportartübergreifend Know-how

auszutauschen und die Interessen des Sports effektiv zu bündeln. Inzwischen ist aus der Initiative ein Verein geworden und die Kräfte werden weiter gebündelt. Es gilt weiterhin, die Interessen des Profisports, der Sportler, Mitglieder und Fans effektiv zu bündeln und ihnen eine starke Stimme zu geben.

Autogrammstunden-Termine im Überblick:

Donnerstag, 02.11.2023 16:00 -18:00 Uhr

Scheller's Papeterie & Geschenkewelt, Merianplatz 4, 01169 Dresden

Mit: Dresden Monarchs I Dresdner Eislöwen I Dresden Titans I HC Elbflorenz I DSC Volleyball

Freitag, 03.11.2023 14:30 -16:00 Uhr

tabacon Presse & Co. M. Plischke, Äußere Schneeberger Str. 100, 08056 Zwickau

Mit: FSV Zwickau

Donnerstag, 09.11.2023 14:00 -16:00 Uhr

Tabak Börse Friedrich, Annaberger Str. 317, 09125 Chemnitz

Mit: Chemnitzer FC

Freitag, 10.11.2023 16:00 -18:00 Uhr

Schellers LOTTO & Tabak BOX, Hohenbusch-Markt 1, 01108 Dresden

Mit: Dresden Monarchs I Dresden Titans I HC Elbflorenz I DSC Volleyball

Donnerstag, 16.11.2023 16:00 -18:00 Uhr

Unternehmensgruppe Dr. Eckert GmbH, Enderstr. 59, 01277 Dresden

Mit: Dresdner Eislöwen I Dresden Titans I HC Elbflorenz I DSC Volleyball

Samstag, 25.11.2023 15:00 -17:00 Uhr

Globus SB-Warenhaus Holding GmbH & Co. KG, Neefepark 3, 09116 Chemnitz

Mit: NINERS Chemnitz

Mittwoch. 29.11.2023 14:00 -16:00 Uhr

Presseshop-Diana Gose, Muskauer Str. 89, 02943 Weißwasser

Mit: Lausitzer Füchse

Donnerstag, 30.11.2023 15:00 -17:00 Uhr

Globus Handelshof St. Wendel GmbH & Co. KG, Nordstraße 1, 04416 Markkleeberg

Mit: EXA Icefighters Leipzig

Weitere Termine werden auf www.entdecke-sachsenlotto.de veröffentlicht.

Tolle Gewinn-Möglichkeiten mit der SACHSEN MILLION

Neben dem Höchstgewinn von einer Million Euro, gibt es einen zweiten Preis von 100.000 Euro und 250 Preise von jeweils 500 Euro. Die Ziehung der Lotterie-Nummern erfolgt am 11. Januar 2024. Die SACHSEN MILLION verspricht somit aufregende Gewinnmöglichkeiten und kostet 10 Euro.

Spielteilnahme ab 18 Jahren. Verantwortungsbewusst spielen. Glücksspiel kann süchtig machen! Nähere Informationen unter: BZgA 0800 1372700 (kostenlos und anonym), www.check-dein-spiel.de und www.sachsenlotto.de. Lizenzierter Glücksspielanbieter (Whitelist GGL)

Über die Sächsische Lotto-GmbH

Die Sächsische Lotto-GmbH oder Sachsenlotto ist eine regionale staatliche Lotteriegesellschaft, welche für die Zufriedenheit der Kunden und für die Bereitstellung gemeinnütziger Mittel im Freistaat arbeitet. Die erwirtschafteten Mittel unterstützen zahlreiche soziale und kulturelle Leistungen für alle im Freistaat - so profitiert durch die zielgerichtete gemeinnützige Verwendung über den Staatshaushalt jeder Bürger in Sachsen indirekt von den abgeführten "Lotto-Geldern". Seit der Gründung der Sächsische Lotto-GmbH belaufen sich ihre Abführungen an den Freistaat Sachsen auf rund 3,2 Milliarden Euro.

Telefon: +49 341 8670-720 Fax: + 49 341 8629327

Kerstin Waschke

E-Mail: K.Waschke@sachsenlotto.de <u>www.sachsenlotto.de</u> | Blog: <u>www.entdecke-sachsenlotto.de</u>

Sächsische Lotto-GmbH | Oststraße 105 | 04299 Leipzig

Geschäftsführer: Frank Schwarz | Vorsitzender des Aufsichtsrates: Hansjörg König | Amtsgericht Leipzig HRB 72 | Sitz: Leipzig Zertifiziert nach den Sicherheitsstandards der WLA und ISO 27001

Medieninhalte



<u>Diese Meldung kann unter https://www.presseportal.de/pm/151515/5638065</u> abgerufen werden.